



Fondazione IRCCS  
Policlinico San Matteo

Sistema Socio Sanitario



Regione  
Lombardia

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

U.O.C. PROVVEDITORATO-ECONOMATO

Direttore  
Dott.ssa Olivia Piccinini

Tel. 0382 503983  
Fax 0382 503990

[o.piccinini@smatteo.pv.it](mailto:o.piccinini@smatteo.pv.it)

## CHIARIMENTI

### P- 20180013688

**Fornitura arredi occorrenti alla Fondazione per la riorganizzazione dell'area  
ambulatoriale presso il Presidio di Belgioioso**

**ID SINTEL: 95132982 - COD. GARA: 7005014 - CIG: 7399987673**

1. Nella documentazione di gara non è presente il Patto d'integrità da allegare controfirmato in fase di partecipazione. Dove è possibile reperirlo?

**Risposta:**

E' possibile reperirlo attraverso il sito internet di Regione Lombardia (<http://www.regione.lombardia.it>). Dato che non è stato a suo tempo allegato agli atti di gara, se ne allega copia al presente elenco.

2. E' possibile conoscere il valore della base d'asta?

**Risposta:**

Non è prevista base d'asta.

3. Da sopralluogo è stato richiesto che sotto il piano di lavoro siano presenti basi sottostanti, mentre nel capitolato viene menzionata solo "base", chiediamo cortesemente che venga aggiornata la richiesta.

**Risposta:**

Si conferma quanto segnalato in sede di sopralluogo

4. Sempre da sopralluogo è emerso che nei locali 1-2-3 le pareti attrezzate siano complete di lavelli, ma da richiesta di capitolato non si evince, chiediamo cortesemente che venga aggiornata la richiesta.

**Risposta:**

Nei locali 1, 2, 3 i lavelli non devono essere considerati in offerta perché già presenti.

5. Da capitolato viene richiesto che la struttura dei carrelli sia in acciaio; possono essere anche in materiale diverso ma equivalente?

**Risposta:**

Si, possono essere proposti anche in materiale diverso ma equivalente.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  
RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA:



FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"  
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico  
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180  
V.le Golgi 19 - 27100, PAVIA - Tel. 0382.5011  
[www.smatteo.org](http://www.smatteo.org)

6. In riferimento all'armadio da L 150x P 45x H 200, quanto le dimensioni si possono discostare in percentuale da quelle richieste?

**Risposta:**

Sulle misure indicate è ragionevole una tolleranza nell'ordine di circa  $\pm 10$  cm.

7. Facendo seguito a quanto segnalato nel corso del sopralluogo si chiede conferma che:
- 1) ogni colonna dovrà essere dotata di n. 02 vaschette altezza 20 cm. e n. 04 vaschette altezza 10 cm., tutte con divisori e porta etichette;
  - 2) negli ambulatori 1/2/3 devono essere previste basi livello;
  - 3) i carrelli possono essere proposti con struttura in materiale plastico.

**Risposta:**

Si conferma quanto segnalato in sede di sopralluogo relativamente ai punti 1 e 2; per quanto al punto 3, si rimanda alla risposta al quesito n. 5..

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELLA  
U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO  
(Dr.ssa Olivia Piccinini)**

